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Oslo, 29. august 2008

HØRING OM REKRUTTERING I FISKEFLÅTEN - ETABLERING SOM FARTØYEIER

Vi viser til departementets brev av 15 .05.2008 vedr .  ovennevnte.

Fiskerinæringen har i all hovedsak vært subsidiefri i mange år,  og dette anses for å være
en fordel.  Innføring av eventuelle støtteordninger bør derfor ikke være hverken
langvarige eller spesielt omfattende.

De senere år har næringen hatt tilgang til flere strukturerings -  og kondemnerings-
ordninger med sikte på å effektivisere driften og tilpasse kapasiteten bedre til
ressursgrunnlaget.  De aktørene som har investert til dels store summer for å bidra til
dette,  har nødvendigvis forventninger om å få lønnsomhet ut av investeringen.  I tillegg
har også det offentlige brukt store beløp til kapasitetsreduksjon gjennom kondemnering.
Utdeling av nye deltakeradganger og støtte til anskaffelse av fartøy,  vil dermed kunne
virke  "urettferdig"  overfor dem som har vært med på å betale for reduksjonen.

Som det påpekes i notatet er gjennomsnittsalderen for fartøyeiere i lukket gruppe i fiske
etter torsk,  hyse og sei nord for 62 grader nord noe høyere enn for øvrige selvstendig
næringsdrivende .  Men samtidig er over 15 prosent av alle manntallsførte fiskere under
30 år ,  hvilket skulle tilsi at rekrutteringssituasjonen ikke er prekær.

Samtidig er det et faktum at når det gjelder kostnadene ved å etablere seg som
fartøyeier,  har denne økt - til dels betydelig - etter de senere års strukturering i
næringen.  Det kan derfor være behov for enkelte støttetiltak for å sikre at yngre
personer fortsatt har mulighet for å komme inn i yrket.
På denne bakgrunn slutter vi oss til departementets forslag om tildeling av deltaker-
adganger samt nvesteringstilskudd til kjøp av fartøy.  Vi vil imidlertid presisere at etter
vårt syn bør ikke ordningene gjøres mer omfattende enn det som er foreslått i notatet.

Med vennlig hilsen
for Innovasjon Norge

Ingi  Solberg
direktør
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